
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Lk 6,17.20–26  
BLAGOR UBOGIM 

 
Uboštvo je dvoumna beseda. Pomeni 
lahko dve diametralno nasprotni stvari: 
revščino kot vsiljeno socialno stanje, ki 
razčlovečuje in se je zato proti njej 
potrebno boriti; in svobodno izbrano 
uboštvo, kot življenjski slog, ki ga je treba 
gojiti. V današnjem odlomku Jezus govori 
o blagru ubogih, t.j. o pozitivnem uboštvu. 
Sveto pismo pred Kristusovim prihodom 
nikoli ne govori o svobodni izbiri 
materialnega uboštva. Največ, kar pove 
na tem področju, je dolžnost pomagati 
revnim; nikoli pa ne govori o tem, da naj 
bi se človek svobodno odločil za uboštvo. 
Zakaj? Preprosto zato, ker Božje 
kraljestvo še ni prišlo! Ni še obstajal tisti 
višji razlog, tisto neskončno večje dobro, 
za pridobitev katerega postane razumno 
odpovedati se, če je potrebno, tudi vsem 
drugim dobrinam, celo očesu, roki in 
življenju samemu. 
Toda kaj je to Božje kraljestvo, ki je 
povzročilo resničen »preobrat vseh 
vrednot«? Božje kraljestvo, z drugimi 
besedami, je Bog sam. 
 

 
 
Jasno je, da obilje materialnih dobrin 
samo po sebi ne izključuje Kraljestva, 
onemogoča pa ga napačna uporaba le-
teh. Nekdo bi bil lahko materialno zelo 
bogat, pa je vendarle »ubog v duhu«, t.j. 
nenavezan, pripravljen, da uporabi 
materialne dobrine tudi v dobro drugih. 
Odpira lahko npr. nova delovna mesta, 
namesto da bi odpiral nove bančne 
račune ali pa si gradil nove vile. 
Marsikdo med nami občuti kompleks, ker 
je v mladosti trpel pomanjkanje ali pa je 
kot otrok stradal. Ko se tak človek sreča z 
obiljem, pohlepno plane na stvari, kot da 
bi hotel nadomestiti zamujeno, ali pa iz 
strahu, da bi kaj zamudil. Toda danes 
moramo najti ravnotežje. Blaginja nam je 
malce stopila v glavo. 
In še nekaj pozitivnega je potrebno 
dodati. Izbira uboštva in prav 
razumljenega preprostega življenja je 
izbira za veselje. Jezus obljublja »blagor« 
ubogim v duhu, obljublja srečo, veselje 
srca že na tem svetu, ne šele na onem. 
 

Po: E. Mozetič 
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BLAGRI SO 

VODILO NAŠEGA ŽIVLJENJA 
 

Kdor se zavestno odloči, da bo živel po 
blagrih, bo odkril resnično svobodo. 
Seveda se bo moral odpovedati mnogim 
stvarem, toda veselje bo v njem 
naraščalo, utrjevala se mu bo moč in 
poglabljala plemenitost. Blagri so 
vznemirjali nekdaj in vznemirjajo tudi 
danes z vprašanjem: ali jih je mogoče v 
življenju uresničevati? Seveda, toda ne 
na očeh javnosti, ampak v tihem, 
preprostem vsakdanjem življenju tistih, 
ki sledijo Jezusu Kristusu kljub 
njegovemu ‘na glavo obrnjenemu’ 
načinu življenja. Najbližji priči takšnega 
življenja v sodobnem svetu sta sv. 
Janez Pavel II. in bl. Mati Terezija. 
Izpričala sta resnico, da je človek 
blagrov v polnosti človek, novi človek v 
Kristusu. Dovolila sta, da Bog vstopi v 
njuno življenje po osmerih poteh, 
svetost sta globoko potrebovala, ker 
drugače nista mogla živeti. 

Po: Marko Čuk (Ognjišče) 
 

Kdo so srečni ubogi danes? To 
zagotovo niso ne reveži, brezdomci, 
brezposelni, ljudje, ki si ne morejo 
privoščiti poleg kosila še večerje. To so 
tisti, ki se priznavajo za uboge pred 
Bogom, saj je vse njegovo in ničesar 
človek ne sme zadržati zase, temveč je 
treba vse deliti z drugimi.  
Ozrimo se okoli sebe! Kateri ljudje so 
simpatični, sončni, zaželeni? Tisti, ki 

znajo deliti z drugimi, podarjati, biti 
solidarni. Z eno besedo: ljubiti.  
Kateri pa so antipatični in nihče ne bi z 
njimi živel? Skopuhi, lakomneži, 
sebičneži, ljudje, ki se vrtijo samo okoli 
sebe in svojega jaza. Ubogi v duhu so 
vedno tisti, ki znajo nadomestiti besedo 
‘jaz’ z besedo Bog; tisti, ki uporabljajo 
bogastvo kot sredstvo za ustvarjanje 
blaginje in miru za vse. 

Po: https://revija.ognjisce.si/ 
 
 

   
 

Tako govorí Gospod:  
»Preklet mož, ki zaupa v človeka in se 
opira na bitje iz mesa,  
njegovo srce pa se odmika od 
Gospoda.« 
Blagoslovljen pa mož, ki zaupa v 
Gospoda in je Gospod njegovo 
zaupanje. (Jer 17,5.7) 
 
Kdo si ne želi blagoslova, kdo ne beži 
pred prekletstvom? O enem in drugem 
nam govori današnje berilo iz knjige 
preroka Jeremija. 
Ljudje 
moramo 
drug 
drugemu 
zaupati, saj 
bi bilo sicer 
življenje 
nemogoče. 
Mož zaupa ženi, žena možu, prijatelj 
prijatelju, vernik duhovniku, učenec 
učitelju, kupec trgovcu … Vi, ki to 
berete, zaupate tistemu, ki je to napisal. 
Jožef je zaupal Mariji, prav tako je 

 
 Za duhovno rast 
 
 



zaupala ona njemu. Bog je zaupal 
svojega Sina človeški materi in njenim 
ljubečim rokam. 
Je pa to zaupanje omejeno, ker smo 
ljudje zmotljivi ali celo pokvarjeni ter 
sposobni zaupanje zlorabiti. V takem 
primeru postane zaupanje v človeka 
»prekleto«. Takšno je tudi, če se človek 
odmika od Boga in namesto njega 
obožuje človeka. Vsak »kult osebnosti« 
se prej ali slej izkaže kot zmota, včasih 
tudi kot nesreča. Samo Gospod je 
vreden popolnega zaupanja in to nam 
hoče povedati Jeremija, ko pravi, da je 
tisti, ki vanj zaupa, blagoslovljen. 

Po: Beseda da besedo 

 
 

 
 

 Otrokom želimo prijetne zimske 
počitnice. 

 Za vse 
zaročence, ki 
se nameravajo 
cerkveno 
poročiti v tem 
letu, bo tečaj 
priprave na 
zakon ali v 
Mežici, 7., 8. in 
9. marca 2025, ali v Dravogradu, 21., 
22. in  23. marca 2025 zvečer ob 
19.00. Prijavite se lahko v župnijski 
pisarni na Prevaljah, ali kar župniku v 
Mežici Jožetu Hrastniku na GSM 041 
450 347 ali na mail: 
ozej.hrastnik@gmail.com. Prispevek 
na par je 25 €. Lahko pa tečaj 
priprave opravite tudi kje drugje po 
lastni izbiri. 

 Prihodnjo nedeljo, 23.2.2025 ob 18.00, 
ste lepo vabljeni v župnijsko dvorano na 

recital slovenske poezije. Nastopil bo 
znani voditelj TV Sivih celic, g. Pavle 
Ravnohrib. Dobrodošli! 
 

 Vstopili smo v sveto leto 2025. 
Vse župnije mariborske nadškofije 
imajo določen datum, kdaj naj 
obiščejo stolnico v Mariboru in 
vstopijo skozi sv. vrata. Za vse 
župnije Koroškega naddekanata je 
določen 8. marec. Tega srečanja 
se bo se razume udeležila tudi 
naša župnija. V ta namen bo 
organiziran avtobus za skupni 
prevoz. Prispevek za vožnjo je 10 
€. Odhod avtobusa s Prevalj 
izpred župnijske cerkve bo 
8.3.2025 ob 8.00, vrnili pa se 
bomo okrog 15.30. Program bo 
naknadno objavljen v tem našem 
župnijskem glasilu. Čimprej se 
prijavite v župnijski pisarni. Malica 
je iz lastnega nahrbtnika. 
 

 Katoliška mladina vabi mlade (18-
35 let) na jubilejno romanje v Rim, ki 
bo od 28. 7. do 3. 8. 2025. Prijave 
zbirajo do 16. marca. Več o romanju 
najdete na spletni strani 
https://svetovnidanmladih.si/. 
 

 

DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 

- V pisarni: Marjeta Garbus 50 €. 
Po TRR: 200 €: 50 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 
58.847,40 € 
 

HVALA ZA DAROVE! 

 

 
 Oznanila 
 
 

mailto:ozej.hrastnik@gmail.com
https://svetovnidanmladih.si/


 

 

 

 
 
 

16. 2. 2025  - 6. NEDELJA MED LETOM 

 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Jožefo Stermec, Vera in luč 
11.00 na Lešah za +Franca Pačnik in 
+Praparjeve 
 
PONEDELJEK,  17. 2., Silvin, škof 
18.00 somaševanje: 
- za +Jožeta Vajdl in sina Janija, brat 
Maksi 
- za +Marijo Žnidaršič, Pečnikovi 
 
TOREK, 18. 2., Flavijan, škof 
18.00 somaševanje: 
- za +Dragico Kikec 
- za +Anymary Jazbec, mož Alojz 
 
SREDA,  19.  2., Konrad, redovnik 
7.30 za +Marjeto Lodrant, Kovačevi 
 
ČETRTEK,  20.  2., Frančišek in Jacinta 
9.30 v Domu za +Janšetove 
18.00 za +starše Lajh 
 
PETEK, 21. 2., Irena, devica 
7.30 za +Faniko Jurač, družina Mikl  
 
SOBOTA, 22. 2., Sedež apostola Petra 
18.00 za +Nado in +Krenkove 
 

23. 2. 2025  - 7. NEDELJA MED LETOM 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Ludvika Praznika in starše 
 

 
 

 

NEBEŠKI OČE, VERA 
KI SI JO NAM DAL V TVOJEM SINU 

JEZUSU KRISTUSU, NAŠEM BRATU, 
IN PLAMEN LJUBEZNI, 

KI GA JE SVETI DUH IZLIL V NAŠA SRCA, 
NAJ V NAS PREBUJATA  

BLAGOSLOVLJENO  UPANJE 
V PRIHOD TVOJEGA KRALJESTVA. 

NAJ NAS TVOJA MILOST PREOBRAZI, 
DA BOMO MARLJIVO GOJILI 

SEME EVANGELIJA, 
KI BO PREKVASILO ČLOVEŠTVO 

IN VES SVET, 
KO ZAUPNO PRIČAKUJEMO NOVO NEBO 

IN NOVO ZEMLJO,  
V KATEREM BODO PREMAGANE SILE ZLA 

IN SE BO ZA VSELEJ RAZODELA  
TVOJA SLAVA. 

NAJ MILOST JUBILEJA V NAS,  
ROMARJIH UPANJA, 

OŽIVLJA HREPENENJE PO  
NEBEŠKIH DOBRINAH IN NA VES SVET 

IZLIVA VESELJE IN MIR 
 NAŠEGA ODREŠENIKA. 

TEBI, BLAGOSLOVLJENI IN VEČNI BOG, 
BODI HVALA IN SLAVA NA VEKE VEKOV. 

 

/Svetoletna molitev/ 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 
 

 
 Svete maše 
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